五條市立中央公民館指定管理者候補選定委員会 議事概要書

１．委員会の開催状況

（１）開催日時：  令和６年１０月８日 14：50～

 （２）開催場所：  １階コミュニティルーム

 （３）申請団体数： ３団体

 （４）出席者：   委員長  大谷 登

           副委員長 原田髙峰

委員   森田洋平、田野瀬俊夫

 （５）事務局：   教育部長 名迫雅浩

           教育次長兼生涯学習課長 安満義尚

                     生涯学習課係長 八葉有希

           生涯学習課主任 吉田智志

          行政経営管理課課長 窪田真也

 行政経営管理課係長 稲田貴裕

２．議事概要

（１）五條市立中央公民館指定管理者候補の申請受付状況報告

（２）五條市立中央公民館指定管理者申請団体からの概要説明及び団体への質問

【Ａ団体に対する主な質疑項目】

  ・自主事業について

  ・運営に係る収支について

  ・経費削減策について

  ・クラブ・サークルの活動発表の方法について

  ・ワンストップサービスについて

【Ｂ団体に対する主な質疑項目】

  ・運営に係る収支について

  ・プライバシーマークについて

  ・クラブ・サークルの活動発表の方法について

  ・自主事業の収支について

【Ｃ団体に対する主な質疑項目】

  ・自主事業の運営方法について

  ・自主事業の収支について

  ・運営に係る収支について

  ・活動団体の拡縮方針について

  ・クラブ・サークルの活動発表の方法について

  ・施設管理実績について

  ・障がい者へのサポート体制について

 （３）五條市立中央公民館指定管理者候補の選定

             提案内容及び質疑に基づき、各委員の採点の集計結果を踏まえて協議した結

果、桜井誠文堂を指定管理者の候補者とし、次点候補者はなしと選定した。